
 

 

 

 

 

Impfkampagne „Wir haben etwas gegen Corona“ geht an den Start 

Oberösterreichische Industrieunternehmen bündeln Kräfte und appellieren 
gemeinsam in Zusammenarbeit mit DMB. an Impfbereitschaft  

Linz, 26. Jänner 2022. Insgesamt 22 oberösterreichische Unternehmen haben sich 
zusammengeschlossen und wollen mit einer breit angelegten Kommunikationskampagne die 
Impfmoral stärken. Die Initiative geht mit dem Aufruf „Wir haben etwas gegen Corona“ ins Rennen. 
Die Unternehmenschefs der teilnehmenden Firmen aus Oberösterreich richten in Videobotschaften 
und Printanzeigen einen eindringlichen Appell an alle, die sich bisher noch nicht impfen ließen, oder 
noch zögern. 

Fast genau 700 Tage nach der ersten nachgewiesenen Coronainfektion in Österreich, befindet sich 
das Land noch immer im Griff des Virus. Und genau ein Jahr und ein Monat nach Verabreichung der 
ersten Impfung in Österreich, liegt die Impfrate erst bei knapp 76 Prozent der impfbaren 
Bevölkerung. Oberösterreich bildet hier mit nicht einmal 68 Prozent leider das Schlusslicht - deutlich 
zu wenig für den viel beschworenen „Game-Changing-Effekt“ und das Ende der Pandemie. 

In einem gemeinsam verfassten Aufruf appellieren die Vorstände und Geschäftsführer der 
oberösterreichischen Unternehmen im Rahmen der Kampagne an das Verantwortungsbewusstsein 
und die Solidarität der Menschen: „Wir wollen uns bei denen bedanken, die sich und damit auch uns 
schützen. All jene, die sich haben impfen lassen, setzen ein Zeichen für gesellschaftlichen 
Zusammenhalt und tragen auch aktiv dazu bei, die Betriebe am Laufen zu halten und somit 
Arbeitsplätze zu sichern. Denjenigen, die sich noch nicht haben impfen lassen, möchten wir sagen: 
Wir verstehen, dass die Pandemie zu Verunsicherung führt. Wir werden die Pandemie aber nur 
gemeinsam erfolgreich bekämpfen und damit beenden können. Dafür ist es weiterhin wichtig, dass 
sich möglichst viele Menschen impfen lassen.“, heißt es im Rahmen der Kampagne. 

Die Kampagne „Wir haben etwas gegen Corona“ wird über einen eigenen Instagram- und Facebook-
Account, über YouTube sowie über sämtliche Kanäle der mitwirkenden Unternehmen und eine 
Landingpage (www.impfenistdieantwort.at) ausgespielt. Zusätzlich wird die Kampagne auch in 
Printmedien ihren Niederschlag finden. Der #impfenistdieantwort kommt dabei zum Einsatz. Die 
Kampagne wurde mit Unterstützung der Agentur Demner, Merlicek & Bergmann / DMB. in Wien 
konzipiert und geplant. 

 

 



 

 

Die teilnehmenden Unternehmen (in alphabetischer Reihenfolge): AMAG Austria Metall AG, 
backaldrin International The Kornspitz Company GmbH, BMW Group Werk Steyr, ENERGIE AG 
Oberösterreich, ENGEL AUSTRIA GmbH, EREMA Group GmbH, FACC AG, GE Healthcare Austria GmbH 
& Co OG, Greiner AG, Haidlmair GmbH, Hödlmayr International AG, KEBA Group AG, Lenzing Plastics 
GmbH & Co KG, MIBA AG, Resch&Frisch Holding GmbH, Siemens AG Österreich, SKF Österreich AG, 
TCG UNITECH GmbH, TEUFELBERGER Holding GmbH, TroGroup GmbH, VIVATIS Holding AG, 
voestalpine AG. 

 

Pressekontakte:  

AMAG Austria Metall AG 
Leopold Pöcksteiner 
Leopold.poecksteiner@amag.at 
+43 664 810 5500 

backaldrin International The Kornspitz 
Company GmbH 
Doris Dieplinger 
doris.dieplinger@backaldrin.com 
+43 7224 8821 342 

BMW Group Werk Steyr 
Philipp Käufer 
philipp.kaeufer@bmw.com 
+43 7252 8882 250 

Energie AG Oberösterreich 
Michael Frostel 
michael.frostel@energieag.at 
+43 664 6016 53993 

ENGEL AUSTRIA GmbH 
Ute Panzer 
ute.panzer@engel.at 
+43 699 1620 3800 

EREMA Group GmbH 
Daniela Jung 
d.jung@erema-group.com 
+43 664 8842 11739 

FACC AG 
Jakob Reichsöllner 
j.reichsoellner@facc.com 
+43 664 8011 92089 

GE Healthcare Austria GmbH & Co OG  
Birgit Steinkogler 
Birgit.steinkogler@ge.com 
+43 664 8072 87085 

Greiner AG 
Christian Zacharnik 
Christian.zacharnik@greiner.com                       
+43 664 8892 0557 

Haidlmair GmbH 
Peter Peschl 
peter.peschl@haidlmair.at 
+43 7587 6001 507 
 

Hödlmayr International AG 
Othmar Prizovsky 
o.prizovsky@p-und.com 
+43 664 8862 4195 

KEBA Group AG 
Katarina Weissengruber 
wgk@keba.com 
+43 732 709025440 

Lenzing Plastics GmbH & Co KG 
Bettina Krallinger 
b.krallinger@lenzing-plastics.com 
+43 660 9814 222 

MIBA AG 
Wolfgang Chmelir 
wolfgang.chmelir@miba.com 
+43 664 8813 5475 

Resch&Frisch Holding GmbH 
Sabine Schgör 
presse@resch-frisch.at 
+43 676 882005 270 
 

Siemens AG Österreich 
Johanna Bürger 
johanna.buerger@siemens.com 
+43 664 8855 5678 

SKF Österreich AG 
Jaqueline Gsöllpointner 
jaqueline.gsoellpointner@skf.com 
+43 664 2037 873 

TCG UNITECH GmbH 
Peter Wienerroither 
Kerstin.lissl@tcgunitech.com 
+43 664 3106 301 

TEUFELBERGER Holding AG 
Tamara Dekum 
tamara.dekum@teufelberger.com 
+43 664 8852 1680 

TroGroup GmbH 
Doris Rath 
doris.rath@trogroup.com 
+43 7242 239 108 

VIVATIS Holding AG 
Gisela Ploch 
g.ploch@vivatis.at 
+43 664 2241945 

voestalpine AG 
Peter Felsbach 
mediarelations@voestalpine.com 
+43 50304 152090 
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